modalités de régularisation des différentes situations administratives et financières identifiées, ainsi que les 

engagements réciproques des parties. 

Article 1 : Des sortants des Écoles normales, ENS et ENSET. (Recrutements) 

Le Gouvernement s’engage à procéder à la mise en solde de trois cent vingt-huit (328) enseignants issus de 

l’ENS et de l’ENSET. Compte tenu de l’urgence sociale et professionnelle, le Collectif SOS ÉDUCATION « 

La Base » propose que cette mise en solde soit effective en deux mensualités : 

- Le 25 février 2026 : 164 recrutés avec effet solde ;

[...]

éviter un cumul du personnel sans activités, alors que l’Etat a besoin de combler le manque criard des 

enseignants dans l’enseignement technique et professionnel. 

Article 2 : Des sortants de l’ENIL et de l’ENIF. (Recrutements) 

Le Gouvernement envisage la mise en présalaire de six cent quatre-vingt-douze (692) agents issus de l’ENIL 

et de l’ENIF. 

Le Collectif SOS ÉDUCATION « La Base » considère que le présalaire constitue une situation de précarité 

prolongée et ne saurait, à ce titre, constituer une solution acceptable. En conséquence, il est demandé que ces

[...]

mise en solde effective dès le mois de février 2026, selon le chronogramme suivant : 

• 25 février 2026 : 231 recrutés avec solde ; 

• 25 mars 2026 : 231 recrutés avec solde ; 

• 25 avril 2026 : 231 recrutés avec solde. 

Article 3 : Des enseignants anciennement bénévoles. (Recrutements) 

S’agissant des mille huit cent dix (1.810) enseignants anciennement bénévoles, SOS EDUCATION « La 

Base » propose leur mise en solde conformément à l’échéancier ci-dessous : 

• 25 février 2026 : 604 enseignants ; 

• 25 mars 2026 : 603 enseignants ; 

• 25 avril 2026 : 603 enseignants.

[...]

ne se contente qu’à résoudre les 108 oubliés antérieurement et qui auront des situations régularisées avec effet 

solde. SOS EDUCATION « La Base » souhaite que tous les enseignants scientifiques recrutés par le 

Gouvernement de la Transition soient intégrés et passent directement en solde en février 2026. 

Article 6 : Des six mille cinq cent soixante-quatorze (6.574) situations administratives à régulariser 

Pour les 6.574 situations administratives que l’État a réussi à régulariser, nous estimons que tous les dossiers 

doivent entre pris en compte dès le 25 février 2026. Le Collectif propose l’échéancier de quatre mois pour